



אמרי שפר "רכז"

מתוך "ליקוטי שמואל"

מלקט ועורך ש. אייזיקוביץ

[eisikovits1@gmail.com](mailto:eisikovits1@gmail.com)

אדם שרוצה לשתות מים מברז, יכול לברך 'שהכל' גם כשהברז עדיין סגור שהרי בוודאי יצאו המים בשעה שפותח הברז, ונחשב הדבר שהמים בפניו [מ"ב שם סקי"ט], ומ"מ עדיף לפתוח הברז קודם הברכה כדי למעט ההפסק בין ברכה לשתיה ושיהיה ניכר שמברך על המים (הגר"ח פ"ש שיינברג, וזאת הברכה פ"א עמ' 9), ומן המובחר הוא להניח המים בכוס ולאחוז את הכוס ביד ימין, או לכל הפחות ישים ידו ליד הברז וימלא כף ידו במים ויברך וישתה מידו ואח"כ ימשיך לשתות מן הברז.

אורח הסומך על שלחן בעל הבית נחשב הדבר שדעתו בפירוש על כל מה שיגיש לו בעל הבית כיון שדרכו להביא הרבה מינים זה אחר זה [שו"ע סי' ק' ע"ט ס"ה], ופותר אף מינים אחרים החשובים יותר מהמין שאכל [אות ל"ו], וכן בבית שהאישה או האימא מגישה את האוכל, דעת בעל הבית או של הבן הוא לפטור בברכתו כל מה שיגישו לו.

אין אדם מושלם ואין אדם הצודק תמיד. השלמות שייכת לבורא העולם בלבד. אדם הנוטה לראות את עצמו תמיד כצודק, מתהלך בעולם בהרגשה שנעשה לו עוול. הוא תופס את המציאות מנקודת המבט שלו בלבד, קשה לו להרחיב את אופקיו ולהתבונן בסובב אותו מזוויות נוספות. והרי לא ייתכן שכולם יעשו כל הזמן את רצונו ויתאימו את עצמם אליו, ממילא הוא נועד לסבל, וחש את עצמו תמיד כקרובן של המציאות.

"אין בעלי השגים גדולים – אפילו כאלו שנראה שזה בא להם בקלות – שהצליחו ללא עבודה קשה" (הרב לורד יונתן זקס)

אין חיוב לעשות כל יום סעודת שבע ברכות, ובכל זאת טוב הדבר לאפשר לברך שבע ברכות בכל יום ומצוה גדולה תיחשב לו זאת לברך ולשבח לשמו יתברך ברכות של חתנים (עי' שו"ת "חתם סופר" אה"ע ס' קכ"ג, שו"ת "רב פעלים" אה"ע ח"ד ס' ו', ובספר "שובע שמחות" פרק א' סעיף ב').

אל תדמה בנפשך שחופה הפרושה על ארבעה מוטות, משנה את טבע האדם. האדם לא משתנה רק על ידי יגיעה צרופה.

אם אין בסעודה עשרה איש, וכן אפילו אם יש עשרה ואין בהם פנים חדשות (בסעודה שצריכים פנים חדשות), אין מברכים שבע ברכות, אך מברכים "אשר ברא" (שו"ע אה"ע ס' ס"ב סעיף ד' וז')

אם בכל מצווה אנו יודעים שעדיף לקיימה בפועל ממש, ולא על ידי שליח, קל וחומר כשמדובר במצוות החינוך - מצוות "ולמדתם אותם את בניכם" - שמחייבת אותנו, עד כמה ששייך, לחנך באופן אישי.

אמר ר' יוחנן ג' דברים נתנו במתנה לעולם ואלו הן התורה והמאורות והגשמים ... גשמים מנין שנאמר (ויקרא כו ד) "ונתתי גשמיכם בעתם" (בר"ו ז, שמ"ד מא, ב).

אנחנו לא מעריכים כראוי את עוצמת ההשפעה שבידינו, עד כמה כל דבר, קטן כגדול, משפיע על ילדינו לטוב ולמוטב. שמעתי פעם מיהודי חכם, שפירש את הפסוק "כבד את אביך" - כבד את האבא שבך, כבד את מעמדך כהורה, התייחס בכבוד לכל מה שאתה עושה, כי הכל משפיע והכל נקלט.

אני לא בטוח שאנחנו יודעים איך לשמוע ולפעמים שוכחים שהמצווה היסודית ביותר בתורה היא 'שמע ישראל'. (הרב לורד יונתן זקס)

"אף אחד אינו 'נקלע לנסיבות'; אתה מניח את עצמך בנסיבות חייך. ואם שמת את עצמך בנסיבות מסוימות, אתה יכול לשים את עצמך בנסיבות אחרות." (הרבי מלובביץ')

אשת חיל מי ימצא: שאלו איש אחד איך זה להיות מאושר בבית, הוא ענה להם כך: 'האישה עושה מה שהיא רוצה - ואני עושה מה שהאישה רוצה'...

בהליכותינו ובהתנהגותנו אנחנו מסוגלים לחנך לקיום כל התורה כולה. כשרואים יהודי בעל צורה - זה כבר מחנך! זה מעורר רצון להיות כמוהו, כדברי חז"ל, שהבריות אומרות עליו, "אשרי רבו שלימדו תורה, אשרי אביו שלימדו תורה".

בימינו הרבה נוהגים לקבוע ארוחה שלמה בצהרים או בערב אבל בלי פת, וכיון שאנו רואים את זה כקביעות סעודה שלמה, גם בזה נקטו הרבה פוסקים שדינו כקביעת סעודת פת לגבי זה שגם מן הסתם דעתו על כל מיני מאכלים שיבוא אליו אפילו אם לא היה דעתו מפורשת לה, וכל שהוא מאותו סוג ברכה נפטר בברכה שבירך תחילה אפילו אם הוא אינו של מין הראשון [חיי אדם, מ"ב סי' ר"ו סקכ"ב].

"בכל נישואים מגיע רגע האמת שבו צריך להתחיל לשקר" (אפרים קישון)

במדרש (שוחר טוב נט) אמרו: בוא וראה כמה קשה הוא הזיווג, שמן התורה ומן הנביאים ומן הכתובים, שהקב"ה מייחד שמו על הזיווג. בתורה כתוב: "ויען לבן ובתואל מה' יצא הדבר", ובנביאים כתוב: "ואביו ואמו לא ידעו כי מה' היא", ובכתובים כתוב: "ומה' אישה משכלת". מכאן שייחד הקב"ה שמו על הזיווג. ע"כ

בן אנוש זקוק למשוב חיובי ומעודד על כל צעד ושעל. קשה לו לאדם לעמול ולעבוד בלא שיחוש כי הוא מועיל משהו.

בסוף שינוי אורח חיים אינו רק מושג פיזי אלא הוא תהליך חשיבתי, רגשי ונפשי שאתה צריך לקחת את ההרגלים הפחות טובים ולהפוך אותם במשך הזמן להרגלים טובים יותר ועל זה הדרך.

בעוד שאנחנו יכולים לזכור את העבר, אנחנו לא יכולים לכתוב את העתיד. רק ילדינו, העתיד של קהילתנו, יכולים לעשות זאת. (הרב לורד יונתן זקס)